determinados e evidenciarão, a qualquer tempo, o saldo Contratante do presente 
contrato.

2.4 O Contratante se obriga a restituir ao Nubank o valor total a pagar indicado no 
Quadro Resumo. Os juros do Empréstimo serão calculados de forma exponencial e 
capitalizados diariamente, com base em um ano de 365 (trezentos e sessenta e 
cinco) dias.

2.5 O Contratante autoriza expressamente o Nubank, em caráter irrovogável durante 
a vigência do Contrato, outorgando todos os poderes necessários para tanto, a 
debitar de qualquer conta ou aplicação de titularidade do Contratante em favor do